conterēs: extinxit: qd̄ viri dei discipulus Maurus venerabili patri Benedicto: qd̄ adhuc a loco eodē vix decē militarib⁹ abs erat: estimanit esse nūciandū dicens: Re uerte: quia presbyter qui te perlequebat: extinctus est. Qd̄ vir dei Benedict⁹ audiens: se le in graubus lamentatiōib⁹ dedit. Vel quia inimicus occubuit. Vel quia de inimici morte discipulus exultauit. Quia de re faciū est: vt eidē quoq; discipulo penitentiā idiceret: qd̄ taliter gaudere de inimici interitu p̄sumpsisset.

## Petrus.

**M**itra sunt et multū stupēda: que di m̄cis. Nam in aqua ex petra p̄du cta Moyſen: in ferro vero quod ex p̄fundo aque rediſt: Helyzebi: in aque itinere Petri: in corui obediētia Helyā in lucu aut̄ mozi inimici Hauld video: vt perpendor: vir iste spiriū iuxz omni um plenus fuit:

## Gregorius.

**V**ir dei Benedictus detre vniuersi spiritū habuit: qui per coſceſe re demptiōis gratiā electorū corda omniū implenit de quo Iohānes dicit: Erat lux vera: que illuminat omne homi nē veniente in mūndū. De qua ruris scri ptū est: de plenitudine eius nos omnes ac cepimus. Nam sancti dei homines potue rūt a dñi virtutes habere: nō etiam alijs tradere. Ille aut̄ signa virtutis dedit sub ditis: qui se daturū signū Ione pmisiſt: in imicis ut corā superbis morti dignaret: coram humulib⁹ refurgere: quaten: et illi vi derēt: quod cōtempnerent: et isti quod ve nerātes amare debuissent. Ex quo myſte rī actū est: vt dñ superbi aspiciunt de ipes tum mortis: humiles cōtra mortē accipe rent gloriā potestateſ.

## Petrus.

**O**neso te: post hec ad que loca vir sanctus migrauerit. Vel si aliquis in eis virtutes postmodū ostende rit: innotescere.

## Gregorius.

**S**ancrus vir ad alia migrā: locū non hostem mutauit. Nam tanto p̄st gra mōra p̄lia pertulit: quan tum cōtra se aperte pugnante ipm malis tie magistris inuenit. Caſtrū nanc: quod Lassini viciſ: in excelsi montis latere ſitum est: qui videlicet mons deſcēſo ſtu hoc idem caſtrū recipit. Sed per tria mi litaria in altū ſe ſubrigēſ: velut ad aera ca cumen tendit: vbi veruſiſimū ſanū fuit: in quo ex antiquo more gentiliſ: a ſtūlo rufiſcoꝝ populi appollo colebaſ. Cir cūquaꝝ etiā in cultu demonū luci ſuccre uerāt: in quibus adhuc eodē tempe infi delū insana multitudiſo ſacrificiis ſacrile gis inſudabat. Illuc itaq; vir dei veniēt contruit ydolis ſubvertit arā: ſuccidit lu cos: atq; in ipo templo apollinis: oraculū ſancti Iohānis coſtruxit: et cōmorantē cir cūquaꝝ multitudinē predicatiōc p̄tinua ad fidē vocabat. Sed hec antiquo hostis tacite nō ferens: nō occule vel per ſomniū: ſed aperta viſione eiusdem patris ſe oculis ingerebat: et magnis clamoribus vim ſe perpeti conquerebat: ita vt voces illius etiā fratres audiret: quāuis imagi nē minime cerneret. At enī diſcipulis ſu is ſe uerabilis pater dicebat: cor galobus eius oculis idē antiquis hostis deterri mus et ſuccenſus apparebat: qd̄ in eū oze oculis: p̄ inflammatuſ ſeuire videbaſ: iam vero que diceret: audiebant omnes: prius enim hūc vocabat ex noī. Lui cū vir dei minime rōpōderet: ad eius mox cōtume lias erūpebat. Nam cū clamaret dicens: Benedicte benedictē: et eū ſibi nullumodo rōpōdere conſiperebat: prius adiu ngebat: maledicte nō benedictē: qd̄ mecum habes quid me perſequeris? Sed tā nōc expectanda ſunt cōtra dei famulū antiquiſ hostis noua certamina: cui pugnas qui dem volens inuitit: ſed occaſionē victo rie ministravit inuitus.